Tapsmodellen bygger samtidig på flere input-faktorer
fra porteføljene hvor hendelser har inntruffet per
balansedato. Banken foretar en gjennomgang av
bedriftsmarkedsporteføljen mhp å identifisere og
tapsavsette for enkeltengasjementer.

Banken har, i tillegg til individuelle tapsvurderinger, foretatt

en skjønnsmessig vurdering av modellens scenariovekting.
Pr 31.12.2023  anser banken at de forventede negative
effektene i vesentlig grad er inkludert i forventet scenario.
Derfor ble vektingen av nedssidescenarioet redusert til 15
prosent, med tilsvarende oppjustering forventet scenario
til 80 prosent for bedriftsmarkedsporteføljen.

Forventet kredittap (ECL) pr 31.12.2023 ble følgelig
beregnet med en kombinasjon av 80 prosent
forventet scenario, 15 prosent nedsidescenario og 5
prosent oppsidescenario (80/15/5 prosent) for både
bedriftsmarkedsporteføljen og personmarkedsporteføljen.
Tabellen under viser beregnet ECL ved anvendte
scenariovektinger samt beregnet ECL for de tre anvendte
scenarioene isolert sett. Beregningene er fordelt på
hovedsegmentet personmarked og bedriftsmarked.

Benyttet scenariovekting pr. 31.12.2023

(beløp i mnok) Vekt   PM / BM BM PM Totalt

Scenario 1 (Normal case) 80 %  / 80 % 67 144 211

Scenario 2 (Worst case) 15 %  / 15 % 24 51 75

Scenario 3 (Best case) 5 %  /  5 % 3 6 10

Totalt beregnet IFRS 9-avsetninger 94 202 295

Tilbakeføring av tapsavsetninger knyttet til virkelig verdi
over utvidet resultat og andre justeringer -21 -19 -40

Balanseførte tapsavsetninger for morbank 31.12.2023 73 183 256

IFRS 9-tapsavsetning ved endring i vekt:

(beløp i mnok) Vekt   PM / BM BM PM Totalt

Scenario 1 (Normal case) 100 %  / 100 % 86 180 266

Scenario 2 (Worst case) 100 %  / 100 % 158 339 497

Scenario 3 (Best case) 100 %  / 100 % 68 128 196

31.12.2023 31.12.2022

Benyttet scenariovekting Vekt PM/BM Vekt PM/BM

Scenario 1 (Normal case) 80 %  / 80 % 80 %  / 75 %

Scenario 2 (Worst case) 15 %  / 15 % 15 %  / 20 %

Scenario 3 (Best case) 5 %  /  5 % 5 %  /  5 %

38 SpareBank 1 Sørøst-Norge |  Delårsregnskap

Note 7 – Utlån til kunder fordelt på trinn 1, 2 og 3

Det er kun konsern som vises da morbank er identiske med konserntallene.

(beløp i mnok) Konsern

Utlån til kunder Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

Inngående balanse 31.12.2022 64 530 4 052 659 69 241

Utlån overført til trinn 1 925 -903 -22 0

Utlån overført til trinn 2 -3 306 3 318 -12 0

Utlån overført til trinn 3 -94 -150 244 0

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler 12 109 1 245 17 13 371

Økning eksisterende lån 13 867 1 159 115 15 141

Reduksjon eksisterende lån -13 405 -839 -132 -14 376

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet -12 803 -1 039 -137 -13 979

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) -5 0 -49 -54

Endring som skyldes innbetalinger på tidligere nedskrivninger (konstaterte) 1 0 2 3

Utgående balanse 31.12.2023 61 820 6 841 684 69 345

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,09 % 1,25 % 19,30 % 0,37 %

Herav utlån til BM 17 005 3 977 430 21 412

Herav utlån til PM 44 815 2 864 254 47 933

(beløp i mnok) Konsern

Utlån til kunder Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

Inngående balanse 31.12.2021 55 639 3 950 338 59 927

Effekt ved fusjon med SpareBank 1 Modum 8 509 528 53 9 090

Utlån overført til trinn 1 1 435 -1 426 -9 0

Utlån overført til trinn 2 -2 073 2 104 -31 0

Utlån overført til trinn 3 -69 -85 154 0

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler 22 237 421 258 22 916

Økning eksisterende lån 2 709 186 20 2 915

Reduksjon eksisterende lån -4 746 -417 -32 -5 195

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet -19 113 -1 239 -81 -20 432

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) -2 0 -22 -24

Endring som skyldes innbetalinger på tidligere nedskrivninger (konstaterte) 5 29 10 43

Utgående balanse 31.12.2022 64 530 4 052 659 69 241

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,17 % 2,09 % 24,24 % 0,51 %

Herav utlån til BM 18 861 1 399 453 20 713

Herav utlån til PM 45 668 2 653 207 48 528

39SpareBank 1 Sørøst-Norge |  Delårsregnskap

Note 8 – Utlån til kunder fordelt på sektor og næring

Morbank Konsern

31.12.2022 31.12.2023 (beløp i mnok) 31.12.2023 31.12.2022

51 349 51 431 Lønnstakere o.l. 51 431 51 349

13 202 12 666 Eiendomsdrift / forretningsmessig tjenesteyting o.l. 12 645 13 176

3 343 3 858 Eiendomsdrift borettslag 3 858 3 343

1 003 928 Varehandel/hotell og restaurant 928 1 003

993 1 042 Jordbruk/skogbruk 1 042 993

881 909 Bygg og anlegg 909 881

1 352 1 348 Transport og tjenesteytende næringer 1 348 1 352

565 514 Produksjon (industri) 514 565

189 187 Øvrige 187 189

72 878 72 883 Brutto utlån 72 862 72 852

20 144 20 140 - Herav vurdert til amortisert kost 20 119 20 119

49 122 49 226 - Herav vurdert til virkelig verdi over utvidet resultat 49 226 49 122

3 611 3 517 - Herav vurdert til virkelig verdi over resultat 3 517 3 611

-306 -237 - Tapsavsetninger på utlån -237 -306

72 572 72 646 Netto utlån 72 625 72 546

72 878 72 883 Brutto utlån 72 862 72 852

30 802 30 892 Brutto utlån overført SB1 Boligkreditt 30 892 30 802

1 487 1 449 Brutto utlån overført SB1 Næringskreditt 1 449 1 487

105 167 105 225 Brutto utlån inkl. SB1 Boligkreditt og Næringskreditt 105 204 105 141

Note 9 – Overføring av finansielle eiendeler

SpareBank 1  Sørøst-Norge  og øvrige eiere har inngått
avtale om etablering av likviditetsfasilitet for SpareBank
1 Boligkreditt AS og SpareBank 1 Næringskreditt AS.
Dette innebærer at bankene kommiterer seg til å kjøpe
obligasjoner utstedt av foretakene begrenset til en samlet
verdi av 12 måneders forfall. Hver eier hefter prinsipalt for
sin andel av behovet, subsidiært for det dobbelte av det
som er det primære ansvaret i henhold til samme avtale.

Obligasjonene kan deponeres i Norges Bank og
medfører således ingen vesentlig økning i risiko for